Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de CongonhasRua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3731-1840 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.brwww. congonhas.mg.leg.br

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NO 001/2024PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 015/2024ART. 74, INCISO III, ALÍNEA F, LEI FEDERAL NO 14.133/2021
O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Congonhas, no uso de suas

atribuições legais e,
Considerando as disposições constantes do art. 74, inciso III da Lei Federal no

14.133/2021;
Considerando que a contratação se refere à treinamento e aperfeiçoamento de

pessoal;
Considerando que o objeto da contratação trará temas de extrema relevância para as

atividades desempenhadas pela Procuradoria desta Casa Legislativa

RESOLVE:
DECLARAR inexigível a licitação em favor da empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E

CONSULTORIA S.A., inscrita no CNPJ sob o no 86.781.069/0001-15, referente a inscrição
de 1 (um) servidor desta Casa no curso “DESAFIOS PRÁTICOS PARA A APLICAÇÃO DA
LEI NO 14.133/2021” a ser realizado entre os dias 05 a 08 de março de 2024 pelo valor total
de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Congonhas, 23 de fevereiro de 2024

IGOR JONAS SOUZA COSTAPRESIDENTE DA MESA DIRETORACÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS